
UCHWAŁA NR CVI/2876/23 
RADY MIASTA KRAKOWA 

z dnia 8 marca 2023 r. 

w sprawie ustalenia wysokości opłat za korzystanie z miejskiej 
długoterminowej wypożyczalni rowerów w latach 2023-2024. 

Na podstawie art. 18 ust. 1 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 40), w  związku z  art. 4  ust. 1  pkt 2  ustawy z  dnia 20  grudnia 1996 r. 
o gospodarce komunalnej (Dz. U. z 2021 r. poz. 679) oraz art. 4  ust. 2  i  art. 5  ustawy z  dnia 
20  lipca 2000 r. o  ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (Dz. U. 
z 2019 r. poz. 1461) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W ramach miejskiej długoterminowej wypożyczalni rowerów pn. „Lajkbike”, mogą 
funkcjonować rowery: 
1) standardowe, przez które należy rozumieć jednoosobowe rowery jednośladowe; 
2) elektryczne, przez które należy rozumieć rowery jednoosobowe jednośladowe ze wspomaganiem 

elektrycznym. 
§ 2. Zarząd Transportu Publicznego w Krakowie lub podmiot działający na jego zlecenie 

uprawniony jest do pobierania opłat z tytułu korzystania z wypożyczalni nie wyższych niż wskazane 
w niniejszej uchwale, przy czym dopuszcza się czasowe obniżenie opłaty za wypożyczenie roweru 
w ramach akcji promocyjnych. 

§ 3. Ustala się następujące wysokości opłat abonamentowych za wypożyczenie roweru 
standardowego lub elektrycznego: 

Lp. RODZAJ ROWERU/ABONAMENTU OPŁATA [zł] 

1. miesięczny standardowy 29,00 

2. miesięczny elektryczny z limitem 900 km/miesiąc 79,00 

3. miesięczny elektryczny bez limitu kilometrów 499,00 

4. wielomiesięczny standardowy 
(maksymalnie do 3 miesięcy) 

iloczyn liczby 
miesięcy i stawki 

opłaty miesięcznego 
abonamentu 

standardowego 

5. wielomiesięczny elektryczny z limitem 900 km/miesiąc 
(maksymalnie do 3 miesięcy) 

iloczyn liczby 
miesięcy i stawki 

opłaty miesięcznego 
abonamentu 

elektrycznego 
z limitem 

900 km/miesiąc 

6. wielomiesięczny elektryczny bez limitu kilometrów 
(maksymalnie do 3 miesięcy) 

iloczyn liczby 
miesięcy i stawki 

opłaty miesięcznego 
abonamentu 

elektrycznego 
bez limitu  

kilometrów 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 40335697-D620-40B4-A9F0-8A07C9E72387. Podpisany Strona 1



§ 4. Kwestie związane z zasadami zwrotu roweru w trakcie trwania abonamentu oraz szczegóły 
sposobu płatności za wypożyczenie roweru i kaucji zabezpieczającej zostaną uregulowane odrębnym 
zarządzeniem Dyrektora Zarządu Transportu Publicznego w Krakowie. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa. 
§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Małopolskiego. 
 

   

Przewodniczący Rady 
Miasta Krakowa 

 
 

Rafał Komarewicz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 40335697-D620-40B4-A9F0-8A07C9E72387. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6


